
OBSAH

kapitola I - OSOBNÍ STAV OBYVATELSTVA

Zákon č. 301/2000 Sb.,
o matrikách, jmčnu a příjmení a o zmčnč nčktciých souvisejících zákonů............................................4

Vyhláška č. 207/2001 Sb.,
kterou se provádí zákon Č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o zmčnč
nčktcrých souvisejících zákonů (pozn. redakce: prílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz).............33

Zákon č. 133/2000 Sb., . .
o evidenci obyvatel a rodných číslech a o zmčnč některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel) . . 43

Vyhláška č. 296/2004 Sb.,
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel
(pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz).....................................................................72

Zákon č. 328/1999 Sb.,
o občanských průkazech.................................................................................................................................76

Nařízení vlády č. 612/2004 Sb., _ . .
kterým se stanoví lhůty pro výmčnu občanských průkazů bez strojové čitelných údajů......................95

Vyhláška č. 400/201 ISb.,
kterou se provádí zákon o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech
(pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz).....................................................................96

Zákon č. 329/1999 Sb., 
o cestovních dokladech

Vyhláška č. 415/2006 Sb.,
kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším zpracovávám 
biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu..................................................... 120

Sdčleníč. 373/2008 Sb., .
o vyhlášení seznamu hraničních přechodů a rozsahu jejich provozu v připadč dočasného 
znovuzavedení ochrany vnitřních hranic................................................................................................. 123

Vyhláška č. 79/2012 Sb., ...
o stanovení vzorů diplomatických a služebních pasů a vzorů tiskopisů žádostí
o jejich vydání (pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz).........................................141

Sdčleníč. 166/2013 Sb.,
o zveřejnění seznamu států, do nichž lze překročit vnčjší hranici s občanským průkazem.............142

Zákon č. 186/2013 Sb.,
o státním občanství České republiky a o zmčnč některých zákonů (zákon o státním
občanství České republiky)...........................................................................................................................143

Vyhláška č. 425/2013 Sb.,
o vzorech dokladů podle zákona o státním občanství České republiky
(pozn. redakce: přílohy najdete zdarma na www.vni.sagit.cz)..................................................................176

Vyhláška č. 433/2013 Sb.,
o prokazování znalosti českého jazyka a českých reálií pro účely udělování státního 
občanství České republiky..................................................................................................

2



kapitola II - PRÁVO SHROMAŽĎOVACÍ

Zákon č. 84/1990 Sb.,
o právu shromažďovacím.................................................................................................................................

kapitola III - OSTATNÍ

Zákon č. 21/2006 Sb.,
o ověřování shody opisu nebo kópie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
a o zmčnč některých zákonů (zákon o ověřování)..................................................................................189

Vyhláška č. 36/2006 Sb.,
o ovčřóvání shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu................................199

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, , 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

i předpisu lNázeV Téma edice ÚZ

101/2000 Sb. j zákon o ochraně osobních údajů

Informatika

227/2000 Sb. zákon o elektronickém podpisu

300/2008 Sb. zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů

111/2009 Sb. zákon o základních registrech

365/2000 Sb. zákon o informačních systémech veřejné správy

106/1999 Sb. zákon o svobodném přístupu к informacím
128/2000 Sb. zákon o obcích (obecní zřízení)

Obce

129/2000 Sb. zákon o krajích (krajské zřízení)

131/2000 Sb. 1 zákon o hlavním městě Praze

314/2002 Sb. zákon o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a 
stanovení obcí s rozšířenou působností

312/2002 Sb. zákon o úřednících územních samosprávných celků
82/1998 Sb. zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem

Předpisy související 
sNOZ

200/1990 Sb. zákon o přestupcích Správní řád,
Přestupky500/2004 Sb. správní řád

Poznámky redakce:

• íftopubUkad odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 
26. 5. 2014. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.vnisagit.cz.

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů ); poznámky redak
ce a citace odkazu jsou vyznačeny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

3

http://www.vnisagit.cz

